Município de Porangatu Goiás. CNPJ: 01.801.612/0001-46
Rua Goiás nº 33/35 – Centro. Porangatu – GO. CEP: 76550-027

administracao@porangatu.go.gov.br

ATA DE ENCERRAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 23:59 horas, por meio do
endereço eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Porangatu-GO
(  https://porangatu.go.gov.br ), foi encerrada a audiência pública on-line convocada pelo
Edital de Convocação nº 001, de 13 de março de 2025, publicado pela Secretaria Municipal
de Administração , em atendimento ao disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei
Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal.

A presente audiência, promovida pela Prefeitura Municipal de Porangatu-GO, teve por
objetivo a elaboração, discussão e apresentação de propostas para as seguintes peças
orçamentárias: Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2026, Lei Orçamentária Anual –
LOA 2026 e Plano Plurianual – PPA 2026/2029, contemplando também propostas
oriundas do Poder Executivo Municipal.

Durante o período de 13 de março a 15 de agosto de 2025, a população de Porangatu-GO
pôde encaminhar sugestões por meio de formulário digital disponível no site da Prefeitura
Municipal, sendo todas devidamente registradas para análise técnica e inclusão, quando
cabível, nas peças orçamentárias correspondentes.

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Secretária
Municipal de Administração. Sendo anexado as respostas e os respectivos gráficos oriundo
do formulário da audiência pública.

Porangatu-GO, 16 de agosto de 2025.

LUANNA KAROLYNE DOURADO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

https://porangatu.go.gov.br/

		2025-08-16T15:01:41-0300
	LUANNA KAROLYNE DOURADO RIBEIRO:00900511141